

HSA Invest, Aalborg ApS

Østerågade 2, 2. th., 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 84 49 33

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2022

Dirigent:

.....
Hans Steen Andreassen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	HSA Invest, Aalborg ApS
Adresse, postnr., by	Østerågade 2, 2. th., 9000 Aalborg
CVR-nr.	29 84 49 33
Stiftet	10. august 2006
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Hans Steen Andreassen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 15.750.651 kr. mod et overskud på 6.234.328 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 23.674.612 kr.

Årets resultat er positivt påvirket af avance fra Judex Holding A/S' salg af et underliggende datterselskab.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	-8.496	147.045
2	Personaleomkostninger	-286.180	-213.171
	Resultat før finansielle poster	-294.676	-66.126
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.318.661	1.132.545
3	Finansielle indtægter	950.287	5.180.941
	Finansielle omkostninger	-101.400	-24.487
	Resultat før skat	15.872.872	6.222.873
4	Skat af årets resultat	-122.221	11.455
	Årets resultat	15.750.651	6.234.328
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.144.000	1.130.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.125.120	686.893
	Overført resultat	12.481.531	4.417.435
		15.750.651	6.234.328

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.439.466	4.893.657
	Andre kapitalandele	420.749	420.749
		<u>14.860.215</u>	<u>5.314.406</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.860.215</u>	<u>5.314.406</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	34.483	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	162.177	168.752
	Andre tilgodehavender	0	1.105.743
		<u>196.660</u>	<u>1.274.495</u>
6	Værdipapirer og kapitalandele	<u>8.477.276</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>469.090</u>	<u>2.656.768</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.143.026</u>	<u>3.931.263</u>
	AKTIVER I ALT	<u>24.003.241</u>	<u>9.245.669</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	126.000	126.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.906.710	686.893
	Overført resultat	19.497.902	7.016.371
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.144.000	1.130.000
	Egenkapital i alt	<u>23.674.612</u>	<u>8.959.264</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	284.398	157.297
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	19.515	19.515
	Anden gæld	24.716	109.593
		<u>328.629</u>	<u>286.405</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>328.629</u>	<u>286.405</u>
	PASSIVER I ALT	<u>24.003.241</u>	<u>9.245.669</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	126.000	686.893	7.016.371	1.130.000	8.959.264
Overført via resultatdisponering	0	2.125.120	12.481.531	1.144.000	15.750.651
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	94.697	0	0	94.697
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.130.000	-1.130.000
Egenkapital 31. december 2021	126.000	2.906.710	19.497.902	1.144.000	23.674.612

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HSA Invest, Aalborg ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/ bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	283.501	213.171		
Andre omkostninger til social sikring	2.679	0		
	<u>286.180</u>	<u>213.171</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>		
3 Finansielle indtægter				
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	5.171.365		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	9.576		
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	787.175	0		
Udbytte fra værdipapirer	157.821	0		
Andre finansielle indtægter	5.291	0		
	<u>950.287</u>	<u>5.180.941</u>		
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	122.221	-11.455		
	<u>122.221</u>	<u>-11.455</u>		
5 Finansielle anlægsaktiver				
kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre kapitalandele	I alt	
Kostpris 1. januar 2021	4.206.765	420.749	4.627.514	
Tilgang i årets løb	7.325.991	0	7.325.991	
Kostpris 31. december 2021	<u>11.532.756</u>	<u>420.749</u>	<u>11.953.505</u>	
Værdireguleringer 1. januar 2021	686.892	0	686.892	
Udloddet udbytte	-13.193.541	0	-13.193.541	
Andel af årets resultat	22.644.653	0	22.644.653	
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	94.697	0	94.697	
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	-7.325.991	0	-7.325.991	
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>2.906.710</u>	<u>0</u>	<u>2.906.710</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>14.439.466</u>	<u>420.749</u>	<u>14.860.215</u>	
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Tilknyttede virksomheder				
Judex Holding A/S	Aalborg	85,12 %	16.963.734	22.644.652

6 Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier, obligationer og investeringsforeningsbeviser, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen (dagsværdiniveau 1). Årets dagsværdiregulering fremgår af note 3.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser består af en kautionsforpligtelse for et bankengagement i datterselskabet Judex Holding A/S og dets datterselskaber. Kautionsforpligtelsen udgør maksimalt 850 t.kr.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Steen Andreassen

Direktør

På vegne af: HSA Invest, Aalborg ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-001327119265

IP: 212.10.xxx.xxx

2022-05-23 06:03:58 UTC

NEM ID 

Hans Steen Andreassen

Dirigent

På vegne af: HSA Invest, Aalborg ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-001327119265

IP: 212.10.xxx.xxx

2022-05-23 06:03:58 UTC

NEM ID 

Thomas Kallehauge

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16566788

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-23 06:38:07 UTC

NEM ID 

Søren V. Nejmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-23 07:37:14 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MMPC1-MM2X3-QY14I-ZWWQF-CDOJQ-YBP85

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>